
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2018 (SRP)

Às 09:40 horas do dia 13 de abril de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. WILMAR MENDONCA GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 010/2018, Pregão nº 00009/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 6.840,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.870,0000 . 

Itens do grupo: 

4 - CARTOLINA

5 - CARTOLINA

6 - CARTOLINA

7 - CARTOLINA

Item: 1 
Descrição: CARTÃO PROTOCOLO
Descrição Complementar: CARTÃO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL CARTOLINA, COMPRIMENTO 160 MM, 
LARGURA 116 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO PRETA, TIPO IMPRESSÃO FRENTE 
EVERSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,6500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1869 e a quantidade de 
4.200 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/04/2018 
09:38:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CALGAN 

EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.261.548/0001-46, 
Melhor lance: R$ 0,1869

Homologado 
13/04/2018 
09:40:35

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Item: 2 
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO COM 
TIMBRE, COMPRIMENTO 280 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO FRENTE, LARGURA 200 MM, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM BRASÃO E IMPRESÃO SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL, COR IMPRESSÃO PRETA

Page 1 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/04/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715301&tipo=t



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,7500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2365 e a quantidade de 
17.000 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/04/2018 
09:38:50

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CALGAN 

EDITORA GRAFICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.261.548/0001-46, 
Melhor lance: R$ 0,2365

Homologado 
13/04/2018 
09:40:41

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Item: 3 
Descrição: BLOCO FORMULÁRIO COMUNICAÇÃO INTERNA
Descrição Complementar: BLOCO FORMULÁRIO COMUNICAÇÃO INTERNA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 
TIPO PAPEL OFF SET, APRESENTAÇÃO COM PAUTA, COR BRANCA, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 220 
MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: BLOCO 100,00 FL 
Valor estimado: R$ 12,2500 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

13/04/2018 
09:06:31

-

Item cancelado na aceitação. Motivo: Informo que com 
referência ao item 3, o setor requisitante informou que há 

divergência na descrição do item no edital, razão pela qual o 
mesmo será cancelado da presente licitação.

Homologado 
13/04/2018 
09:40:47

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: CARTOLINA
Descrição Complementar: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, 
COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 550 MM, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 
4.500 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/04/2018 
09:38:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA 
ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF:13.919.051/0001-63, 

Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 
13/04/2018 
09:40:53

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: CARTOLINA

Page 2 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/04/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715301&tipo=t



Descrição Complementar: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, 
COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 550 MM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a quantidade de 
4.500 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/04/2018 
09:38:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA 
ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF:13.919.051/0001-63, 

Melhor lance : R$ 0,2100

Homologado 
13/04/2018 
09:40:53

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: CARTOLINA
Descrição Complementar: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, 
COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2200 e a quantidade de 
4.500 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/04/2018 
09:38:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA 
ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF:13.919.051/0001-63, 

Melhor lance : R$ 0,2200

Homologado 
13/04/2018 
09:40:53

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: CARTOLINA
Descrição Complementar: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, 
COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 0,3800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2200 e a quantidade de 
4.500 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
13/04/2018 
09:38:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA 
ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF:13.919.051/0001-63, 

Melhor lance : R$ 0,2200

Homologado 
13/04/2018 
09:40:53

WILMAR 
MENDONCA 
GUIMARAES 

Page 3 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/04/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715301&tipo=t



Fim do documento

Page 4 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/04/2018http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=715301&tipo=t


